1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Everbright Securities Company Limited
光大證券股份有限公司

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：6178）

公告

2017年第五次臨時股東大會投票表決結果

光大證券股份有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）欣然公佈本公司於2017年
12月13日（星期三）在中國上海市靜安區新閘路1508號靜安國際廣場召開的本公
司2017年第五次臨時股東大會（「臨時股東大會」）的投票表決結果。

除非文義另有所指，否則本公告所用詞彙與本公司日期為2017年10月27日之臨時
股東大會通告及通函中所採用者具有相同涵義。

1. 臨時股東大會召開和出席情況

臨時股東大會於2017年12月13日（星期三）下午2時30分在中國上海市靜安區
新閘路1508號靜安國際廣場召開。

臨時股東大會由董事會召集，由本公司董事長薛峰先生主持。臨時股東大會
並無否決或修改議案情形，亦無於臨時股東大會上提呈新議案以投票表決及
批准。

於臨時股東大會召開當日，本公司已經發行的股份總數為4,610,787,639股
（包括3,906,698,839股A股和704,088,800股H股），此乃有權出席臨時股東大會
並可於臨時股東大會上對議案進行表決的股份總數。所有股東於臨時股東大
會上就所提呈的決議案進行表決時，未受任何限制。概無股東獲賦予權利出
席臨時股東大會但只可於會上投票反對決議案或放棄投票。

2

出席臨時股東大會的股東及股東代理人共13人，共代表本公司有表決權股份
2,635,485,969股，佔本公司有表決權股份總數的約57.16%。其中，A股股東
及股東代理人11人，共代表2,238,026,264股A股，佔本公司有表決權股份總
數的約48.54%；H股股東及股東代理人2人，共代表397,459,705股H股，佔本
公司有表決權股份總數的約8.62%。

臨時股東大會的正式召集和召開符合《中華人民共和國公司法》、相關法律法
規、本公司股份上市地上市規則及公司章程的有關規定。臨時股東大會通過
現場投票和網絡投票（僅適用於本公司A股股東）相結合的方式進行表決，表
決方式符合相關法律法規及公司章程的有關規定。

本公司在任董事十一人，其中一人出席了臨時股東大會。在任監事八人，其
中三人出席了臨時股東大會。董事會秘書朱勤女士亦出席了臨時股東大會。
本公司聘請的中國法律顧問代表及香港中央證券登記有限公司的相關人員亦
出席了臨時股東大會。

2. 臨時股東大會表決結果

於臨時股東大會上提呈決議案的投票表決結果如下：

特別決議案
贊成 反對 棄權

股數 百分比(%) 股數 百分比(%) 股數 百分比(%)

1. 審議及批准關於修訂公司章程的議案。 A股 2,238,026,264 100.000000 0 0.000000 0 0.000000

H股 397,459,705 100.000000 0 0.000000 0 0.000000

合計 2,635,485,969 100.000000 0 0.000000 0 0.000000

贊成票數超過三分之二，此項決議案作為特別決議案正式通過。

2. 審議及批准關於修訂董事會議事規則
的議案。

A股 2,238,026,264 100.000000 0 0.000000 0 0.000000

H股 397,459,705 100.000000 0 0.000000 0 0.000000

合計 2,635,485,969 100.000000 0 0.000000 0 0.000000

贊成票數超過三分之二，此項決議案作為特別決議案正式通過。

3. 審議及批准關於修訂監事會議事規則
的議案。

A股 2,237,917,393 99.995135 0 0.000000 108,871 0.004865

H股 397,446,105 99.996578 13,600 0.003422 0 0.000000

合計 2,635,363,498 99.995353 13,600 0.000516 108,871 0.004131

贊成票數超過三分之二，此項決議案作為特別決議案正式通過。

3

由於(1)關於修訂公司章程的議案，(2)關於修訂董事會議事規則的議案；及
(3)關於修訂監事會議事規則的議案的贊成票數超過三分之二，因此這三項議
案已作為特別決議案正式通過。

臨時股東大會的點票監票人為本公司的股東代表、本公司的監事代表、本公
司中國法律顧問金杜律師事務所的代表以及本公司H股股份登記處香港中央
證券登記有限公司的代表。

關於上述議案的詳細內容，可參閱本公司日期為2017年10月27日之通告及通
函。

3. 律師見證情況

本公司的中國法律顧問金杜律師事務所見證了臨時股東大會，並認為臨時股
東大會的召集和召開程序、出席會議的股東或股東代理人的資格及表決程序
符合有關法律、法規和公司章程的規定，臨時股東大會的表決結果合法有效。

承董事會命
光大證券股份有限公司

董事長
薛峰

中國上海
2017年12月13日

於本公告日期，董事會成員包括高雲龍先生（非執行董事）、葛海蛟先生（非執行
董事）、薛峰先生（董事長、執行董事）、居昊先生（非執行董事）、殷連臣先生
（非執行董事）、陳明堅先生（非執行董事）、薛克慶先生（非執行董事）、徐經長先
生（獨立非執行董事）、熊焰先生（獨立非執行董事）、李哲平先生（獨立非執行董
事）及區勝勤先生（獨立非執行董事）。